1íE/,.ru Lt',I

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAçõES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO,
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "1" E '2', FASE DE LANCES,

HABILITAÇÃO E AD]UDICAÇÃO DO OA]ETO. REFERENÍE AO

PREGAO PRESENCIAL NO 0.1,'2020

Aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte, às oito horas, Teunrram se o
pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela portaria no 59/2o2o, para proceder à

abeitura da sessão referente ao pregão no 04/2020, o qual tem por objeto o registro de preços
para possível aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva nos poços

artesianos do Município, em atendimento das necessidades da Secretaria de Agricultura, Irrigação
e Meio Ambiente deste Município, conforme especificações do anexo I do Edital. Demonstrou
interesse em participar, solicitando o resgate do edital o seguinte interessado: M. SOBRAL &
cIA LTDA. No presente dia, constatou-se o comparecimento da empresa M. SoBRAL & CIA
LTDA, inscrita no CNPJ 13.171.616/0001-77, interessada em participar credenciando o Sr. l'lichel
Andrade Sobral, portador do R.G. no 3.400.400-9 SSP/SE. Foi constatado que foram cumpridos
os requisitos de credenciamento, na qualidade de empresa de pequeno porte Adiante, o
pregoeiro solicitou-lhe a "declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" do

meÀmo ato, bem como o envelope de proposta de preços. Por conseguinte, procedeu-se à

abertura do invólucro para averiguação dos valores cotados pela proponente, onde a proposta foa

considerada aceita para ingressar na fase de lances. Em seguida, deu-se início aos lances, e o

pregoeiro qu" os soii.ito, virbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negocrações

diretas com o representante da licitante, chegando ao resultado conforme mapa de apuraçào

anexo.
por fam, o pregoeiro solicitou da licitante o envelope contendo os documentos de habilitação. Após

análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-Se que a empresa M. SOBRAL &
CIA LTDA cumpriu todas as exigências do instrumento convocatório e fora declarada hâbilitada.

Desta forma, sagra-se vencedora deste certame a empresa M. SOBRAL & CIA LTDA, confornlc
uanto d is osto na tabela a u ir:o

ITEM

M. SOBRAL & CIA LTDA

Adesivo cola para linha PVC de
irri a ão 850

Bomba submersa com motor
blindado, trifásica, com 1,5cv, 220v e

bombeador com 8 está tos
Bomba submersa com
blindado, trifásica, com 2cv,

Bomba submersa com motor Unid.

QTD.

50

50

10

5

1.850,00

1.820,00

1.600,00

2.950,00

V. TOTAL

&$

5.000,00

1.900,00

9.600,00
I

8.250,OO j

18. 500,00

14.560,00

IT, R$UN

2

3

100,00

38,00

004

1 .6 50,00

1 700,00

6

8

6

7

48
motor

22Ov e

I

MARCA UNID

TlGRE

TIGRE

Unid.

Unid.

TIGRE Unid.

U nid.SCHINEIDER

Adesivo cola para linha PVC de

Adesivo cola para linha PVC de

Bomba submersa com motor
blindado, monofásica com 0,5cv 220 e
bombeador com 6 está

Bomba submersa com motor
blindado, trifásica, com 1,ocv, 220v e
bombeador com 8 está

irri a o frasco de 175q

trfl o frasco 850a

tos

tos

SCHINEIDER

SCHINEIDER

Unid

Unid.

Unid

SCH IN EI D ER

9 bli qç!4dq, lll]|á9!ca1-.Ç9lU_ 3cv, Zz_gJ. e
SCHINEIDER

r
5 3.180,00 1 5.900,00

1

DESCRIÇAO

11.800,00

50

4

Bomba submersa com motor
blindado, monofásica, com 3/4 cv,
220v e bombeador com 6 estáqios

SCH 1N ElD ER

Unid.
bombeador com 10 estáq ios

^0

Lt,:
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAçôES E CONTRATOS

LUZZANOCabo flexível antichama pp 500v, c5,
3x2,50mm

Unid.LUZZANO
3x4 00mm
Cabo flexível antichama pp 500v, c5,

LUZZAN O Unid.Cabo flexível pp 1kv, 3x10 mm
LUZZANO UnidCabo flexível pp 750v, 3x6mm

Unid.LUZZANOCabo
3x 1x 16

quadruplex
1kv

de alumínio,

UnidLUZZANOCabo
3x1x25

q uad ru plex
1kv

de alumínio,

Unid.LUZZANO1kvCabo tri lex de alumínio 2x1x16
LUZZANO Unid.

Unid.FIBRASOLCaixa d'água de fibra
zxlx25 1kvcabo tri lex de alumínio

15.0001 com tam a

de vidro,

Unid.Caixa d'água de fibra de vidro,
20.000L, com tamPa

U nid.

Unid.

Unid.

Caixa d'água de polietileno, 10.0001,

Caixa d'á9ua de polietileno, 5.0001,

Cap soldável para irrigação, 1F,35
mm
Cap soldável para irrigação, LF, 50
mm
Cap soldável para irrigação, 1F,75
mm
Chave partida automática, 1,5cv,
220v
Chave partida automática, 2-3cv,
22Ov
Chave partida automática, 3,ocv,
22Ov
Chave pa rtida automática, 5,ocv,
22Ov

M U LTCAIXA

N4ULTCAIXA

TIGRE

TIGRE

TIGRE

WEG

WEG

WEG

WEG

com tam a

Unid.

Unid.

Unid.

Unid.

Unid

Unid.WEG

Un id.

Unid

TIGRE

TIGRE

30

31

32

TIGRE

partida automática,

90o soldável para irrigação,

irrigação,

irriqaçáo,

7 ,Scv ,Chave
220v

Curva
7 5mm

Curva
35 mm
Curva
50m m

90o soldável para

90o soldável para
Unid.

Unid.Fita isola nte 18mmx20m
TlGRE Unid.Fita veda, 18mmx50m

Unid.REMADI

10

bombeador com 11 está ios
Bomba submersa, tipo vibratória 900,

ANAUGER Unid.
monofásica 110v

4

11

72

13
t4

15

t7
18

19

20

2l

22

23

24

25

26

27

28

29

33

34
35
36 Luva alvanizada Vz"

Luva alvanizada
Lu va a lva n izad a 7.t12"

39 Luva alvani .t /4

Unid. 500

500

2.000

2.000

2.000
2.000

400,00

5,80

10.5q

7 ,80

1.600,00

2.900,00

s,?§0,,90

15.600,00

2 3.000,00

16.000,00

4.400,00

195,00

245 ,00

500 7 ,80 3.900,00

500 2Z 00 t14A.0,AA

J

8,80

5.400,00

4.000,00

2.200,00

r 1,50

3,90

7l

3

90 11 .qlqq0
17:6,q0-r00

16.200,00

3

4

2

7 .7 50 ,00 23 .250,00

50

50 4,90

50 8,90

14 5,00

150,00

100 6,90

s80loo
]

750,00

4

5

5

5

5

165,00

195,00 97 5,00

20 0,00

445 ,OO

8 2 5,00

100

100

50
50

200
REMADI Unid. 200
RE[1ADI Unid.

u,90 890,00

18,00 1.800,00

200
2A0

5,90
13,50

90 39!r 00
50 l25,oo

2q0,00
I .!qQ,00
2.700,00

90

REMADI Unid 11,q0 i 2. qq,oo
;

8,eo I 1.780,00 l40 !u--Va gelygn'?aqa, r" __, REMAD I Unid. 200

I

3ã

16

t-

5

1.000,00

6eo,oo
]

FIBRASOL

com tampa

Unid.

TIGRE

(,0 d

1/. -i:.f.. r

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAçÕES E CONÍRATOS

47 Re istro esfera a ao 20 mm VI UA U nid 100
100

5,90 5 90,00
10,90 .1..0!0,q0

100 11

13
,qs 1.180,

1.380
00

80 00
7 .10,0,qq

ara lrn

100
50

100

50

1.480,O0

3

46

47

19
49
50
51
52
53
54

4.000,00

50
50
50
50
50
50
50
50
100
100
100

500

20c
200
200

200

37

9
1

1

5
4

0,q!
00

7 ,50
e, !0
3,90

5,

2
4

00
90

19.sqq.qo
4,210_!00

-8.2s,q0
ezl,q0

2,6_50rq0
2,lqo.Qq

60

61

62

63
oz+

6,?0
5,90
7 ,90

Itr 50

, .245,OO.
l4lpg
59.o,Ap
z9q,Q0

,.1,§rq-qo
13.500,001 .000 13,50

2.000 25,50 51.000,00

1 .000 s0.000,005 0,00

65

66

490,00

13.400,00
9.200r"Q0

l

18 0_0q00

7.000,00

SO valor global do certame perfaz a importância de R$ 466.265,00 (quatrocentos e sessenta e sei

mil, duzentos e sessenta e cinco reais).
Depois de declarado o vencedor, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção oe

interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo

.d

Unid.VIQUA
VIQUA3 5mmReq istro esfera para irrigação, Unid.

Unid.VIQUA50mmra trí oaRe istro esfera
Unid.VIQUA

42
43

45
44

75mmistro esfera ra trn oa

Unid

Unid.

VIQUA

VIQUA

Registro esfera
40mm

esfera soldável pred ial,Reg istro
60mm

soldável predial,

DOCOL Unid.aveta bronze DN 80 3Re istro
Unid.DOCOLaveta metal 2"Re istro
Unid.DOCO L

DOCOL Unid.
aveta metal DN 151
aveta metal DN 20

Re istro
istro

Vz"

U nid.DOCOListro aveta metalR 2"1.1
Unid.DOCO Laveta metal 1.1 4"Re ist ro
Unid.REMADITe alvanizado 1/2"

Unid.REMAD ITe qalvanizado 3/4"

Unid.Te soldável para irrigação, 35mm56
55

TIGRE Unid.50mmTe soldável ra trn oa
Unid.TIGRE75mmTe soldável oara irri a

TIGRE Unid.

57
58

59
Tubo irrigação LF PN40, 35mm, 6
metros

UnidTIGRETubo irriqação LF PN80, 50mm, 6
metros

Unid.T]GRE

IRRITEC

LUPERBRAS
LUPERBRAS

Unid

Unid
Unid.
Unid.TIGRE

LF PN80, 75mm, 6

Tubo soldável 60mm

r1Tubo rosca
rosca, 1 em TOt S641u obT

6 metros

PN20, 16mm, rolo

Tubo irrigação
metros
Tubo mangueira
com 500 metros

Unid.LUPERBRASTubo subida para aspersor com rosca,
1',

Reqistro esfera para irriqação, 32mm

TIGRE

00

14,80

80,00

0,98

6 7,00
46tgo
90,00

35,00

a ,,&

15i
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAçÕES E CONTRATOS

Nada mais havendo a tratar deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a

p resente
presente.

ata, cuja segue assinada pelo pregoe iro untam ,coma Equipe de Apoio e licitante

FRANCISCO SIS SILVEIRA CRUZ
oer

l

I

LUIZ H MACHADO
pe oio

Lici n 'fo"h*l,
M. SOBRAL & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 13.77 L.616/OOO1-77, rePresentaoa pelo Sr' Michel

v Andrade Sobral, portador do R.G. no 2.041.451-0 SSP/SE

\ür/IM &